1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7 декабря 2022 года
	№
	601
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях приведения нормативных правовых актов Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 марта 2012 года № 115 «О мерах по реализации подпрограммы «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 3 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами
«Брянцева Л.Н.»;

в приложении 2:

пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе единого портала (далее –Единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа               о бюджете (закона Чукотского автономного округа о внесении изменений         в закон Чукотского автономного округа о бюджете).»;

подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора» изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее    10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления                  об отборе;»;

пункт 3.7 раздела 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии» изложить в следующей редакции:

«3.7. Результатами предоставления Субсидии являются численность граждан, трудоустроенных Работодателем на общественные и временные работы.

Значения результатов предоставления Субсидии устанавливаются МЦЗН для каждого Работодателя в Соглашении.»;
подпункт 1 пункта 4.1 «Требования к отчетности» изложить                    в следующей редакции:
«1) отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии по форме, определенной типовой формой Соглашения, ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем;»;

подпункт 2 пункта 5.2 раздела 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«2) в случае недостижения значений результатов предоставления Субсидии, указанных в пункте 3.7 раздела 3 настоящего Порядка, – в части, пропорциональной величине недостижения значений результатов предоставления Субсидии.».

2. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2016 года № 49 «О мерах по реализации подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 3 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами
«Брянцева Л.Н.»;

в приложении 2:

пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе единого портала (далее –Единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа               о бюджете (закона Чукотского автономного округа о внесении изменений         в закон Чукотского автономного округа о бюджете).»;

в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее     10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления                   об отборе;»;

в пункте 2.9:

в подпункте 1 слова «в течение двух рабочих дней с даты окончания подачи заявок, установленной в объявлении об отборе» заменить словами
«в течение 10 рабочих дней с даты поступления заявок в Департамент»;

в подпункте 2 слова «со дня окончания срока подачи заявок, указанного в объявлении об отборе,» заменить словами «с даты поступления заявки в Департамент»;
в разделе 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:
пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7 Результатом предоставления Субсидии является численность работников, привлеченных в рамках Подпрограммы.

Значение результатов предоставления Субсидии с указанием точной даты завершения и конечного значения результатов предоставления Субсидии устанавливается Департаментом для каждого получателя в Соглашении.»;

подпункт 1 пункта 3.13 изложить в следующей редакции:

«1) отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии;»;

подпункт 1 пункта 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» изложить  в следующей редакции:

«1) отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии;»;

подпункт 5 пункта 5.2 раздела 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидии и ответственность за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«5) в случае недостижения значений результатов предоставления Субсидии – в части, пропорциональной величине недостижения значений результатов предоставления Субсидии.»;

3. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 июня 2016 года № 357 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат по оборудованию (оснащению) дополнительных рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами
«Брянцева Л.Н.»;

в приложении:

пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе единого портала (далее –Единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа              о бюджете (закона Чукотского автономного округа о внесении изменений        в закон Чукотского автономного округа о бюджете).»;

подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора» изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи             или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления                  об отборе;»;

пункт 3.7 раздела 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии» изложить в следующей редакции:

«3.7. Результатом предоставления Субсидии является одно оборудованное (оснащенное) рабочее место для трудоустройства инвалидов ежегодно.

Значения результатов предоставления Субсидии устанавливаются МЦЗН для каждого Работодателя в Соглашении.»;

в пункте 4.1 раздела 4 «Требование к отчетности» слова «результатов, показателей,» заменить словами «значений результатов предоставления Субсидии,»;

в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга)    за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии                и ответственность за их нарушение»:

в наименование слова «, целей» исключить;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Проверка соблюдения получателем порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления Субсидии, проводится МЦЗН и Департаментом.

Проверка соблюдения получателем порядка и условий предоставления Субсидии проводится органами государственного финансового контроля          в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

подпункт 2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«2) в случае недостижения значений результата предоставления Субсидии, указанного в пункте 3.7 раздела 3 настоящего Порядка, – в части, пропорциональной величине недостижения значений результата предоставления Субсидии.».

4. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 августа 2019 года № 396 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с сопровождением инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами
«Брянцева Л.Н.»;

пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе
единого портала (далее –Единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа               о бюджете (закона Чукотского автономного округа о внесении изменений         в закон Чукотского автономного округа о бюджете).»;

подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора» изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи             или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления                   об отборе;»;

в разделе 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:
пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Результатами предоставления Субсидии является численность работающих инвалидов молодого возраста не менее одного человека.

Значения результатов предоставления Субсидии устанавливаются МЦЗН для каждого Работодателя в Соглашении.»;

абзац седьмой пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«Работодатель обязан обеспечить выполнение значения результатов предоставления Субсидии.»;

пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Нарушение условий предоставления Субсидии, а также недостижение Работодателем значения результатов предоставления Субсидии служит основанием для возврата Субсидии в окружной бюджет в соответствии с пунктами 5.2 и 5.3 раздела 5 настоящего Порядка.»;

в пункте 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» слова «результатов, показателей,» заменить словами «значений результатов предоставления Субсидии,»;

в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга)     за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии                и ответственность за их нарушение»:

в наименование слово «, целей» исключить;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Проверка соблюдения получателем порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления Субсидии, проводится МЦЗН и Департаментом.

Проверка соблюдения получателем порядка и условий предоставления Субсидии проводится органами государственного финансового контроля          в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

подпункт 2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«2) в случае недостижения значений результатов предоставления Субсидии, указанного в пункте 3.7 раздела 3 настоящего Порядка, – в части, пропорциональной величине недостижения значений результатов предоставления Субсидии.».

5. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2022 года № 178 «О реализации отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 3 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами
«Брянцева Л.Н.»;

в приложении 2:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе единого портала (далее –Единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа              о бюджете (закона Чукотского автономного округа о внесении изменений        в закон Чукотского автономного округа о бюджете).»;

подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора» изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи             или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления                  об отборе;»;

в разделе 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Результаты предоставления Субсидии:

1) на цели, предусмотренные подпунктом 1 пункта 1.1 раздела 1 настоящего Порядка:

результат – «Численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, человек»;

2) на цели, предусмотренные подпунктом 2 пункта 1.1 раздела 1 настоящего Порядка:

результат – «Численность трудоустроенных на временные работы граждан из числа работников организаций, находящихся под риском увольнения, человек.

Значения результатов предоставления Субсидии устанавливаются МЦЗН для каждого получателя в Соглашении.»;

в пункте 3.10 слово «, показателей» исключить;

подпункт 1 пункта 4.1 раздела 4 «Требования к отчётности» изложить    в следующей редакции:

«1) отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего                  за отчетным кварталом;»;

подпункт 3 пункта 5.2 раздела 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидии и ответственность за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«3) в случае недостижения значений результатов предоставления Субсидии, – в части, пропорциональной величине недостижения значений результатов предоставления Субсидии.»;

в приложении 3:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе единого портала (далее –Единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа              о бюджете (закона Чукотского автономного округа о внесении изменений        в закон Чукотского автономного округа о бюджете).»;

подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора» изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи             или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления                  об отборе;»;

в разделе 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Результат предоставления Субсидии – «Численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, человек».

Значения результатов предоставления Субсидии устанавливаются МЦЗН для каждого получателя в Соглашении.»;

в пункте 3.10 слово «, показателей» исключить;

подпункт 1 пункта 4.1 раздела 4 «Требования к отчётности» изложить    в следующей редакции:

«1) отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего                   за отчетным кварталом;»;

подпункт 3 пункта 5.2 раздела 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидии и ответственность за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«3) в случае недостижения значений результатов предоставления Субсидии, – в части, пропорциональной величине недостижения значений
результатов предоставления Субсидии.».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н).
	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова